
Priklausomybių ligų 
specialistų asociacija Veiklos ataskaita už 2023 

metus



Asociacijos 
narių skaičius

2023 metų pradžioje asociacijoje buvo 49 nariai. 
Metų eigoje, prisijungė prie mūsų asociacijos dar 
9 asmenys. 
2023 PLSA pabaigoje aktyvūs nariai buvo – 58. 



Asociacijos 
veiklos 
uždaviniai

� Surengti bent vieną konferenciją
� PLSA sutarčių tęstinumas su VSB
� Dalyvauti projektinėje veikloje
� Sukurti intervizijų grupes 
� „Garbės nario“ statuso tikslesnis išaiškinimas.
� Aktyviai dalyvauti priklausomybių paslaugų plėtojime
� Perrinkti PLSA valdybą



Pagrindiniai 
asociacijos 
darbai 2023 
metais

� Surengta konferencija tema „Priklausomybių 
konsultantų modelis. Lūkesčiai, realijos, 
siekiamybė“

�Vasara, narių pageidavimu, surengta kelių dienų 
išvyka 

�PLSA sutarčių tęstinumas su VSB
� Išrinkta nauja projektų iniciatyvinė grupė 
�Sukurtos intervizijų grupės (jos buvo paskelbtos 

Facebook uždaroje PLSA grupėje).
� „Garbės nario“ statuso tikslesnis išaiškinimas.



Pagrindiniai 
asociacijos 
darbai 2023 
metais

� Aktyviai prisidėjo prie priklausomybės konsultantų 
kompetencijų išplėtimo aprašo kurį rengė SAM.

� Perrinkta nauja PLSA valdyba
� Asociacija per 2023 metus teikė paraiškas į vieną 

projektą.
� Toliau bendradarbiaujama su Visuomenės sveikatos 

biurais įvairiuose Lietuvos savivaldybėse. 2023 
metais iš viso buvo sudaryta 18 unikalių sutarčių. 

� Organizavome 1 konferenciją, susijusią su 
priklausomybių konsultantų veiklos dinamika per 5 
metus. 



Teikiamos 
paslaugos per 
Visuomenės 
sveikatos 
biurus

2023 metais paslaugų pirkimo sutartys buvo 
sudaromos jau sausio mėnesiais. Kai kuriuos 
sutartys tęsėsi nuo 2022 metų iki 2023 metų 
pirmųjų mėnesių.

Daugelis sutarčių buvo pratęsiamos, kai kurie 
biurai rinkosi tęsti paslaugą, tiesiogiai 
sudarydami sutartį su vietiniu konsultantu. 



Statistika
Per 2023 metus Priklausomybių konsultantai 
suteikė beveik tokį patį skaičių konsultacijų 
(8302). 



Asociacijos 
veiklos planai
2024 m.

- Akredituoti konsultanto kompetencijų 
praplėtimo mokymų programą

- Atlikti finansinį auditą
- Tarptautinės priklausomybės ligų specialistų 

konferencijos surengimas, moderavimas
- Tęsti bendradarbiavimą su VSB


